
Приказ № 346 от 26.10.2015 

о создании спортивного клуба в МБОУ "Лицей" 

 

На основании методических рекомендаций по созданию и организации деятельности 

школьных спортивных клубов от 01.09.2015г. №02-02/02/3092 «О порядке 

осуществления деятельности школьных и студенческих спортивных клубов» 

приказываю: 

1. Мякишевой Т.В., заместителю директора: 

• Организовать работу лицейского спортивного клуба с 1 ноября 2015г.; 

• Разработать Положение о спортивном клубе МБОУ "Лицей" до 1 ноября 2015г.; 

• Осуществлять контроль за работой лицейского спортивного клуба в течение 

учебного года. 1 

2. Утвердить название спортивного клуба «Лицей». 

3. Назначить руководителем спортивного клуба "Лицей" Скоморохова А.В., 

учителя физкультуры 
4. Утвердить план работы клуба (Приложение) 

5. Утвердить расписание занятий лицейского спортивного клуба на 2015-2016 

уч.год. (Приложение) 

6. Утвердить состав Совета спортивного клуба "Лицей": 

Председатель - Скоморохов А.В. . 

Секретарь - Лапин А.В. 

Редколлегия - Акулова Н.Е. 

Ответственный за спортивную Интернет страничку на школьном сайте - Мурзина 

О.И. 

Ответственный за организацию и проведение спортивных соревнований - Акулова 

Н.Е., Скоморохов А.В., Лапин А.В., Суханова И.А. 

7. Классным руководителям в срок до 1 ноября избрать в классе представителей 
Совета спортивного клуба "Лицей"- по одному представителю от класса, 

ответственного за организацию физкультурно-спортивной работы в классе и лицее. 

8. Руководителю спортивного клуба Скоморохову А.В. и учителям физической 

культуры провести заседание Совета спортивного клуба в период с 10 по 13 ноября 

2015г 

9. Включить в состав спортивного клуба лицеистов - участников спортивных 

секций, кружков МБОУ "Лицей". 

10. Членам лицейского спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школами города в течение 

учебного года. 

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Мякишеву Т.В.  
 


